

Mieszkańcy ul. Nowej  
w Świdwinie.

Świdwin, 21 sierpnia 2013r.  
**URZĄD MIASTA**  
Świdwin  
Wpłynęło dn 23.08.2013  
L.dz 6984  
**BURMISTRZ**  
**Miasta Świdwin**  
Prowadziłem na sesji w sprawie  
23.08.2013  
23.08.2013

Mieszkańcy ul. Nowej w Świdwinie **ponownie interweniują** o wykonanie remontu ulicy.

Staramy się o to od 2009 roku. Sprawa zazwyczaj kończy się niespełnionymi obietnicami. Mijają kolejne lata budżetowe, a my ponad **od 40 lat** nie mamy przyzwoitej nawierzchni.

Wszystkie ulice na osiedlu przy ul. Parkowej zostały wykonane. Pozostała nasza, jedna z najstarszych, znajdująca się w centrum osiedla. -około 150m długości.

W piśmie Nr KOŚ.III.7040-83/09 Urzędu Miasta Świdwin z dnia 12.06.2009r. Pan Burmistrz poinformował nas: **"Na najbliższej sesji proponuję Radzie Miasta zmiany w budżecie miasta, które pozwolą na wykonanie remontu ulicy Tuwima. Do tematu ul. Nowej wróć w kolejnym roku budżetowym."**

Przewodniczący Rady Miasta poinformował nas w piśmie Nr BR.0052-82/09 z dnia 23.06.2009r. cyt.: **"Zgodnie z uzyskaną informacją Pan Burmistrz na najbliższej sesji Rady Miasta proponuje zmiany w budżecie miasta, które pozwolą na wykonanie remontu ulicy Tuwima.. Natomiast temat ulicy Nowej zostanie rozpatrzony w kolejnym roku budżetowym."**

W piśmie Nr BR.0052-103/09 z dnia 05.08.2009r. Przewodniczący Rady Miasta napisał: **"Rada Miasta nie może udzielić odpowiedzi na temat konkretnej daty wykonania określonej ulicy. Liczę jednak, że temat ulicy Nowej zostanie rozwiązany w przyszłym roku budżetowym."**

W protokole z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu z dnia 06.07 2011r. w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców ulicy Nowej dotyczącego remontu nawierzchni czytamy w pkt 2 **"W dniu dzisiejszym Komisja, podtrzymując stanowisko z poprzedniego protokołu, wnioskuje aby remont ulicy Nowej ująć w budżecie miasta na 2012rok"**

Niestety, temat remontu ulicy Nowej nie znalazł się w budżecie ani na rok 2010, ani na rok 2011, 2012,2013.

W czym tkwi ustawiczne pomijanie realizacji tego zadania?

Przez lata borykaliśmy się z polną, błotnistą drogą. Płyty jumbo zostały położone tymczasowo, by nie grzęznąć w błocie. Dlatego niektórzy mieszkańcy zakupili z własnych środków część płyt jumbo resztę dostarczył Urząd Miasta ze starego targowiska. Płyty mają poważne uszkodzenia i miejscami zapadają się.

Ulica Nowa nie była profilowana, ani budowana. Ułożenie płyt, to było tylko prowizoryczne utwardzenie nawierzchni.

Intensywne opady deszczu, które w ostatnich latach pojawiają się coraz częściej powodują, że woda z łatwością pokonuje chodniki i notorycznie zalewa garaże, piwnice i posesje (zdjęcia już były dostarczone w poprzednich pismach), a w zapadlinach tworzą się ogromne kałuże.

Niewiele pomógł cząstkowy remont nawierzchni polegający na wyrównaniu niektórych płyt i obetonowanie studni na kolektorze sanitarnym, ponieważ po wykonaniu nawierzchni ulicy Tuwima, która została znacznie podwyższona, woda deszczowa z tej ulicy dodatkowo sływa na ulicę Nową, co powoduje zdwojoną jej ilość.

Nierówna nawierzchnia utrudnia komunikację pieszą i kołową, stwarza również niebezpieczeństwo dla dzieci.

Zwracamy ponownie z **kolejną interwencją** o zajęcie się naszą sprawą i spowodowanie budowy nawierzchni ulicy Nowej.

**W odpowiedzi na nasze pismo kierowane w czerwcu b.r. do Przewodniczącego Rady Miasta Świdwina uzyskaliśmy wyraźne poparcie ze strony Rady. Liczymy na to, że budowa ulicy nie tylko znajdzie się w budżecie na rok 2014, ale zostanie zrealizowana.**

**Mieszkańcy ul. Nowej**

W załączeniu :

1. Odpowiedź Przewodniczącego Rady Miasta Świdwina z dnia 27.06.2013-  
kopia

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miasta Świdwin

2. a/a